
総額 一財+市債 総額 一財+市債 総額 一財+市債

区庁舎 101,642 101,230 101,015 99,804 627 1,426

行政サービスコーナー 14,586 14,586 14,809 14,809 △ 223 △ 223

区版市民活動支援センター 248 248 298 298 △ 50 △ 50

土木事務所 11,830 11,830 10,628 10,586 1,202 1,244

公会堂 24,333 24,333 21,390 21,300 2,943 3,033

区民利用施設（地区センター他委託館） 410,957 410,957 409,624 409,622 1,333 1,335

区民利用施設（広場・遊び場） 1,108 1,108 1,063 1,063 45 45

区庁舎・区民利用施設修繕費 5,765 5,765 6,457 6,457 △ 692 △ 692

令和３年度　港北区個性ある区づくり推進費【区庁舎・区民利用施設管理費】一覧

事業名

（単位：千円）

３年度 ２年度 増△減（３－２）



(様式４－１）

［ 区 課] （単位：千円）

(事業目的・概要）
区（総合）庁舎、駐車場及び公用車等の管理運営を行います。

(根拠法令等）
消防法、建築基準法、駐車場法、道路運送車両法、租税特別措置法、
高齢者、身体障害者等が円滑に利用できる特定建築物の建築の促進に関する法律、
建築物における衛生的環境の確保に関する法律、横浜市駐車場条例等

(施設概要等）

(積算内訳） （単位：千円）

【歳入】 （元年度決算）

【歳出】

係

（ 区 － 区庁舎）

令和３年度区庁舎・区民利用施設管理費事業計画書
港北 総務

事業区分 区庁舎 施設区分
区庁舎
駐車場
車両

担当 総務 課 予算調整 係

区　分 金　額
財　源　内　訳

一 般 財 源
事業評価
書番号 2

国・県 諸収入

増△減 627 0 △ 799 0 0
前　年　度 101,015 1,211 99,804

1,426

本　年　度 101,642 412 101,230 事業評価
書番号

令和５年度
予
算

事業費 98,802 99,767 97,114 予
算

事業費 89,642 89,642
95,230メリット＋一般財源 97,128 97,980 95,903 一般財源 95,230

歳出 平成29年度 平成30年度 令和元年度 歳出 令和４年度

決
算

事業費 99,127 99,773 98,928 方針に関する決裁  種別(　　)
メリット＋一般財源 97,498 98,548 97,710 有:件名（）、日付（　年　月）

無

港北

施設区分
名　　称

（開設年月日）
所在地 構造 施設内容

区庁舎
港北区総合庁舎

（昭和53年10月）
港北区大豆戸町26-1

鉄筋コンクリート造
地上４階地下１階

延床面積13024.45㎡

駐車場
港北区総合庁舎駐車

場
港北区大豆戸町26-1

平置き５９台
自動出入りゲート

公用車 港北区大豆戸町26-1
区役所公用車15台（区長車1・総務課
2・区政推進課1・地域振興課1・税務

課5・福祉保健センター5）

項目 本年度 前年度 増△減 説明

24款5項14目(3)その他 412 419 △ 7 光熱水費負担金343
24款5項14目(3)その他 0 192 △ 192 古紙売払収入123
24款5項14目(3)その他 0 600 △ 600 証明写真機管理協力金696　契約方法変更による

0

合計 412 1,211 △ 799

項目 本年度 前年度 増△減 説明

10節(2)燃料費 44 44 0

＜管理運営＞ 58,500 56,888 1,612

10節(1)消耗品費 2,344 2,344 0

10節(4)印刷製本費 4 4 0
11節(4)手数料 4 4 0
12節(1)清掃設備保守委託料 49,419 53,807 △ 4,388

設備等保守点検委託 37,000 38,991 △ 1,991 実績による減
清掃、ごみ処理等 12,419 14,816 △ 2,397 実績による減

13節(1)使用料及び賃借料 643 643 0
12節(4)企画調査その他委託料 6,000 0 6,000 屋上再整備に伴う増【一般会計用

地等メリットシステム適用
17節(1)庁内備品費 30 30 0
18節(40)会費及び負担金 12 12 0

＜管理費（公共料金）＞ 38,885 39,870 △ 985

＜駐車場管理運営＞ 0 0 0
12節(1)清掃設備保守委託料 0 0 0

駐車場設備保守委託

＜公用車管理運営＞ 4,257 4,257 0
10節(2)燃料費 926 926 0
13節(1)使用料及び賃借料 3,330 3,330 0

車両リース料 3,330 3,330 0
26節(1)公課費 1 1 0

自動車重量税 1 1 0

予算調整

本資料は、公正・適正に作成しました。 竹下　幸紀 二宮　繁治
宇治原　伸吾
猪目　隼太郎
港北

合計 101,642 101,015 627

課長 係長



(様式４－１）

［ 区 課] （単位：千円）

(事業目的・概要）

(根拠法令等）
横浜市行政サービスコーナー規則

(施設概要等）

(積算内訳） （単位：千円）

【歳出】

（ 区 － 行）

令和３年度区庁舎・区民利用施設管理費事業計画書
港北 戸籍

事業区分 行サビ 施設区分 行政サービスコーナー 担当 戸籍 課 戸籍 担当

区　分 金　額
財　源　内　訳

一 般 財 源
事業評価
書番号国・県 諸収入

増△減 △ 223 0 0 0 0
前　年　度 14,809 14,809

△ 223

本　年　度 14,586 14,586 事業評価
書番号

14,693

令和５年度
予
算

事業費 14,668 14,733 14,737 予
算

事業費 14,586 14,586
14,586メリット＋一般財源 14,668 14,733 14,737 一般財源 14,586

歳出 平成29年度 平成30年度 令和元年度 歳出 令和４年度

新横浜駅行政
サービスコーナー

（平成６年２月15日）

横浜市港北区新横浜
二丁目100番地

ＲＣ造
事務所面積　70.7㎡

横浜市営地下鉄新横浜駅　地下１階

日吉駅行政
サービスコーナー

（平成７年11月10日）

横浜市港北区日吉
二丁目１番１号

ＲＣ造
事務所面積　86.7㎡

東急東横線・目黒線日吉駅　東急トラベルサロン内

14,608 有:件名（）、日付（　年　月）
無

新横浜駅・日吉駅行政サービスコーナーの管理運営を行います。

名　　称
（開設年月日）

所在地 構造 施設内容

決
算

事業費 14,671 14,693 14,608 方針に関する決裁  種別(　　)
メリット＋一般財源 14,671

項目 本年度 前年度 増△減 説明

管理運営経費 13,186 13,186 0
12節(1)清掃設備保守委託料 698 698 0

・警備委託 0
新横浜機械警備 273 273 0
日吉機械警備 322 322 0

0
・清掃委託 0

新横浜清掃委託 44 44 0
日吉清掃委託 40 40 0

0
・防火対象物定期点検 19 19 0

（日吉のみ） 0
0

13節(1)使用料及び賃借料 12,476 12,476 0
新横浜賃借料 4,504 4,504 0

日吉賃借料 7,751 7,751 0
日吉公益費 221 221 0

0
18節(40)会費及び負担金 12 12 0 防火・防災管理者資格取得費用

＜管理費（公共料金）＞ 1,400 1,623 △ 223 元年度実績による減

戸籍担当

堀　雅史 田邉　翔 行平　知世

港北

合計 14,586 14,809 △ 223

課長 係長

本資料は、公正・適正に作成しました。



(様式４－１）

［ 区 課] （単位：千円）

(事業目的・概要）
区民の市民活動・生涯学習を支援するため、区民活動支援センターの運営を行います。

(根拠法令等）
港北区区民活動支援センター要綱

(施設概要等）

(積算内訳） （単位：千円）

【歳出】

（ 区 － 支 ）

地域力推進担当

小林　野武夫 小林　広明 倉見　志津江

港北

合計 248 298 △ 50

課長 係長

本資料は、公正・適正に作成しました。

＜管理費（公共料金）＞ 0

0
0

0
0

0
0

13節(1)使用料及び賃借料 110 160 △ 50 実績に基づく減
0

10節(6)修繕料 0 0 0
11節(1)通信運搬費 30 30 0

10節(1)消耗品費 83 83 0
10節(4)印刷製本費 0 0 0

８節(1)費用弁償 15 15 0
８節(2)普通旅費 10 10 0

項目 本年度 前年度 増△減 説明

管理運営経費 248 298 △ 50

港北区区民活動支援
センター

港北区大豆戸町26-1
港北区総合庁舎内

４階フロアーの一部 会議室、交流コーナー、作業コーナー、執務室

243 有:件名（）、日付（　年　月）
無

名　　称
（開設年月日）

所在地 構造 施設内容

決
算

事業費 781 292 243 方針に関する決裁  種別(　　)
メリット＋一般財源 781 292

令和５年度
予
算

事業費 1,091 1,091 1,091 予
算

事業費 248 248
248メリット＋一般財源 1,091 1,091 1,091 一般財源 248

歳出 平成29年度 平成30年度 令和元年度 歳出 令和４年度

増△減 △ 50 0 0 0 0
前　年　度 298 298

△ 50

本　年　度 248 248 事業評価
書番号

係

区　分 金　額
財　源　内　訳

一 般 財 源
事業評価
書番号国・県 諸収入

令和３年度区庁舎・区民利用施設管理費事業計画書
港北 地域振興

事業区分 区活 施設区分 区版市民活動支援センター 担当 地域振興 課 地域力推進担当



(様式４－１）

［ 区 ] （単位：千円）

(事業目的・概要）

土木事務所の庁舎及び車両の管理運営を行います。

(根拠法令等）

消防法、建築基準法、駐車場法、道路運送車両法、租税特別措置法、横浜市庁舎管理規則

建築物における衛生的環境の確保に関する法律、横浜市公有財産規則、横浜市駐車場条例等

(施設概要等）

(積算内訳） （単位：千円）

【歳入】 （元年度決算）

【歳出】

監督車
作業車
パトカー
ホイールローダ

（ 区 － 土 ）

令和３年度区庁舎・区民利用施設管理費事業計画書
港北 土木事務所

事業区分 土木事務所 施設区分 土木事務所 担当 土木事務所 管理 係

区　分 金　額
財　源　内　訳

一 般 財 源
事業評価
書番号国・県 諸収入

増△減 1,202 0 1 0 0
前　年　度 10,628 42 10,586

1,201

本　年　度 11,830 43 11,787 事業評価
書番号

令和５年度
予
算

事業費 10,276 9,844 10,025 予
算

事業費 12,000 12,000
12,000メリット＋一般財源 10,231 9,802 9,978 一般財源 12,000

歳出 平成29年度 平成30年度 令和元年度 歳出 令和４年度

決
算

事業費 10,356 11,487 11,108 方針に関する決裁  種別(　　)
メリット＋一般財源 10,314 11,443 11,066 有:件名（）、日付（　年　月）

無

港北

施設
名　　称

（開設年月日）
所在地 構造 施設内容

土木事務所
港北土木事務所

（昭和49年10月）
港北区大倉山七丁目

39-1
鉄筋コンクリート3階

建
事務所・会議室・書庫

土木事務所車両
監督車8台・作業車3台

パトロール車1台
ホイールローダ―1台

項目 本年度 前年度 増△減 説明

光熱水費負担金 36 32 4
古紙売却収入 7 10 △ 3

0
0

合計 43 42 1

項目 本年度 前年度 増△減 説明

＜管理運営＞ 3,683 2,933 750

10節(1)消耗品費 50 50 0
10節(4)印刷製本費 5 5 0
11節(4)手数料 51 51 0
12節(1)清掃設備保守委託料 3,502 2,752 750

設備等保守点検委託 285 285 0
清掃、ごみ処理等 3,217 2,467 750 ＰＣＢ機器処分費

13節(1)使用料及び賃借料 75 75 0 ＡＥＤ賃貸借
0

＜管理費（公共料金）＞ 3,900 3,491 409

10節(2)燃料費 13 13 0

＜公用車管理運営＞ 4,247 4,204 43
10節(1)消耗品費 10 10 0

1,702 1,148 554
650 750 △ 100

13節(1)使用料及び賃借料 4,224 4,181 43
1,572 1,572 0

300 711 △ 411

管理係

本資料は、公正・適正に作成しました。 加藤　日出美 若月　静太郎 高澤　哲也

港北

合計 11,830 10,628 1,202

課長 係長



(様式４－１）

［ 区 課] （単位：千円）

(事業目的・概要）
公会堂の建物維持管理を実施します。

(根拠法令等）

横浜市公会堂条例、横浜市公会堂条例施行規則

(施設概要等）

(積算内訳） （単位：千円）

【歳入】 （元年度決算）

【歳出】

《参考》

（ 区 － 公 ）

担　当 地域振興 課 区民施設担当

541 0

施設内容

ホール、会議室（２）、和室

0

0

0
0

0

16,955
事務費・事務経費

6,851 6,851 0管理費

＜管理費（公共料金）＞ 3,639 700 2,939

＜指定管理運営＞ 16,814 16,810

1,400 1,400 0
人件費

利用料金に係る
預かり消費税の補てん額 541

16,951 4

合計 24,333 21,390 2,943

その他収入
利用料金収入

1,849 1,849 0

△ 10,782 △ 10,782 0

特定天井改修工事終了に伴う施設供用再開のため

24款5項14目(3)その他

設備等保守点検委託 3,880 3,880
清掃、ごみ処理等

0

0

※令和元年度決算73千円

0

12節(1)清掃設備保守委託料 3,880 3,880

0

21,390
本　年　度

有:件名（）、日付（　年　月）

24,000

増△減 説明

＜管理運営＞ 3,880 3,880 0

無

項目 増△減 説明

所在地 構造

23,841
23,768

港北公会堂
（昭和53年9月30日）

△ 17

前年度

令和2年度工事休館のため
0 ※令和元年度決算0千円

令和３年度 区庁舎・区民利用施設管理費事業計画書
地域振興

施設区分公会堂

令和2年度工事休館に伴う電話料金の減
0

合計 50 90 △ 40

(自販機・持込器具使用
電気代）

RC造地下1階地上２階建て
延床面積1,669㎡

港北区大豆戸町２６－
１

名　　称
（開設年月日）

財　源　内　訳
一 般 財 源

国・県 諸収入
金　額

項目 本年度 前年度

24款5項2目(5)公会堂管理収入

50

メリット＋一般財源 22,699 23,588

本年度

0 17

決
算

事業費

予
算

事業費 23,773 23,291

増△減
前　年　度

23,526

歳出 平成29年度

24,00022,82823,036

令和元年度 歳出 令和４年度

一般財源

港北

公会堂事業区分

区　分
事業評価
書番号 6

2,983
21,300

25,000
平成30年度

0 △ 40

メリット＋一般財源

2,943 0 0

24,333 事業評価
書番号

24,283
0 90

令和５年度

50 73 △ 23

22,991 23,791 方針に関する決裁  種別(　　)

25,00023,122 予
算

事業費

区民施設担当係長地域振興課長

港北

課長

本資料は、公正・適正に作成しました。 小林　野武夫 篠﨑　広志 志村　正洋

係長 区民施設担当

12節(2)指定管理者委託料 16,814 16,810 4 賃金水準スライド対応による増
4

0

消費税



(様式４－1）

［ 区 課] （単位：千円）

(事業目的・概要・根拠法令、施設概要等）
別紙施設一覧のとおり

(積算内訳） （単位：千円）

【歳入】

計

【歳出】

指定管理者制度導入施設

地区センター

日吉地区センター

新田地区センター

綱島地区センター

菊名地区センター

篠原地区センター

スポーツ会館

小机

こどもログハウス

綱島

老人福祉センター

菊名寿楽荘

コミュニティハウス

菊名

師岡

新羽

スポーツセンター

その他経費

その他管理委託施設

12節(10)施設運営委託料

コミュニティハウス

下田小

日吉台中

大綱中

その他施設

国際交流ラウンジ

その他経費

10節(4)印刷製本費

（ 区 － 施 ）

410,957
歳出

410,957予
算 410,957一般財源 410,957

城郷小机地区センター

32,703

0

642

12節(2)指定管理者委託料 354,657

369,180369,822

227,120

399,236
平成30年度

396,544 403,129
令和元年度

事業費
令和４年度

6,992

13,940

14,523

13,704

12節(4)企画調査その他委託料 ESCO事業終了による減

2 409,622

賃金水準スライド対応によ
る増

△ 2
△ 2

396,300

2

300

0

1,140

0

0

賃金水準スライド対応によ
る増

△ 819

5

6

0

410,957

財　源　内　訳
一 般 財 源

国・県 諸収入

0 410,957

港北

事業区分

区　分 金　額

本　年　度

0増△減
前　年　度

令和３年度 区庁舎・区民利用施設管理費事業計画書
地域振興

施設区分区民利用施設
地区センター他
（委託館分）

担　当 地域振興 課 区民施設担当

1,335
409,624
1,333 0 △ 2 0

歳出 平成29年度
事業費予

算 メリット＋一般財源 399,236 396,544

356,118

2

400,203
決
算

事業費 400,203 396,300
メリット＋一般財源

港北国際交流ラウンジ
古紙売払収入 0

0

前年度本年度

403,443

24款5項14目(3)その他

項目

29,847

36,583

60,432

31,461

33,003

60,432

29,847

31,471

説明

403,129

有（　年　月）　・　無
方針に関する決裁  種別()

体育室空調設置に伴う光熱
水費の増

エレベーター更新に伴う保
守費用等の増
賃金水準スライド対応によ
る増

35,443

35,784

10

0

増△減

1,450

403,443

1,461

225,670

9,310

35,784

8,179

262

631

45,378

8,706

8,418

13,704

23,718

8,413

23,718

8,706

6,992

44,204

21,840

13,704

0

0

△ 819

0

6,992

45,378

45,378

8,706

13,946

819

44,193

21,840

45,378

8,706

6,992

71

691

7

事業評価
書番号

古紙売払収入の見込みがな
いことによる減

0

0

0

11

令和５年度

事業評価
書番号

人件費の増

120

71

410,957 409,624

156 140

1,608

12節(4)企画調査その他委託料

18節(40)会費及び負担金

1,333

人件費の増

人件費の増

港北

小林　野武夫

合　　計

地域振興課長 区民施設担当係長 区民施設担当

篠﨑　広志本資料は、公正・適正に作成しました。 荒井　映子

課長 係長

369

1,750

1,650

12,971 369

12,971

国際交流ラウンジごみゼロ
ルート回収契約単価の増

国際交流ラウンジ管理費負
担金の増

2

人件費の増13,340

42

60

13,340

16

13節(1)使用料及び賃借料

0

4 2

1,810

41,135

8,250

9,430

40,444

8,2348,305

25,985

39,325

25,723

38,694



(様式４－1）

［ 区 課] （単位：千円）

(事業目的・概要・根拠法令、施設概要等）

別紙施設一覧のとおり

(積算内訳） （単位：千円）

広場遊び場

12節(4)企画調査

その他委託料

12節(10)区民利用施設
運営委託料

15節(1)原材料費 購入内容精査による減

ちびっこプール

12節(10)区民利用施設
運営委託料

（ 区 － 広 ）

1,063

決
算

課長 係長

志村　正洋

地域振興課長 区民施設担当係長

12箇所

0

ちびっこプール
管理運営委託

区民施設担当

小林　野武夫 篠﨑　広志本資料は、公正・適正に作成しました。

子どもの遊び場
遊具点検委託

384 384

1,034

メリット＋一般財源 1,525

650

△ 5

0

前年度

1,147
方針に関する決裁  種別()

有（　年　月）　・　無

事業費 1,115

増△減

事業費 1,108

45

予
算メリット＋一般財源 1,115

1,1081,115
1,108

説明

遊具点検結果に基づく遊具
移設等実施数増による増

港北

港北

事業区分

区　分

項目 本年度

本　年　度

1,1081,115 1,115

金　額

予
算

1,108

1,115
平成29年度 平成30年度歳出

1,206

1,079

45

歳出令和元年度 令和５年度

令和３年度区庁舎・区民利用施設管理費事業計画書
地域振興

施設区分区民利用施設 広場・遊び場 担　当 地域振興 課 区民施設担当

事業評価
書番号

8

事業評価
書番号

増△減
前　年　度 1,063

0 0 0 0 45

財　源　内　訳
一 般 財 源

国・県 諸収入

1,108

0

45

事業費 1,525
1,206

50

令和４年度

50

1,147

子どもの遊び場
管理運営委託

１箇所

1,063

45

1,108

29 29

29 29

合　　計

600

一般財源



区民利用施設施設概要等一覧（委託・補助） 施設概要 港北区

種別 事業目的・概要 根拠法令等 名称 所在地 構造 施設内容 開館年月日

菊名 菊名６-18-10
ＲＣ造３階建て
延床面積1,083㎡

ロビー，プレイルーム，娯楽コーナー，小・中会議室，和
室，料理室，工芸室，テニスコート，遊び場等

指定管理者 一般財団法人　こうほく区民施設協会 昭和55年8月27日

日吉 日吉本町１-11-13
ＲＣ造２階建て一部地下　延床
面積899㎡

ロビー，図書コーナー，プレイルーム，会議室，中集会
室、和室，料理室，レクリエーションホール，屋外広場等

指定管理者 一般財団法人　こうほく区民施設協会 昭和53年9月12日

新田 新吉田町3,236
ＲＣ造４階建て
延床面積1,680㎡

図書コーナー，小・中会議室，和室，料理室，工芸室，レ
クリエーションホール，トレーニングコーナー等

指定管理者 一般財団法人　こうほく区民施設協会 昭和56年11月14日

綱島 綱島西１-14-26
ＲＣ造２階建て
延床面積1,723㎡

ロビー，図書コーナー，プレイルーム，娯楽コーナー，小
会議室，和室，料理室，工芸室，体育室等

指定管理者 一般財団法人　こうほく区民施設協会 平成1年3月4日

篠原 篠原東２-15-27
ＲＣ造地下１階地上３階建て
延床面積2,015㎡

ロビー，図書コーナー，プレイルーム，娯楽コーナー，
小・中会議室，和室，料理室，工芸室，音楽室，マルチ
ルーム，体育室等

指定管理者 アクティオ　株式会社 平成9年5月23日

城郷小机 小机町2,484-４
ＲＣ造３階建て
延床面積1,972㎡

ロビー，図書コーナー，プレイルーム，娯楽コーナー，
小・中会議室，和室，料理室，工芸室，音楽室等

指定管理者 株式会社　有隣堂 平成16年8月1日

ｽﾎﾟｰﾂ会館 小机 小机1,800-１
ＲＣ造平屋建
延床面積358㎡

スポーツ室、事務室、コミュニティルーム、屋外コート、
（バレー･バスケット・テニス）

指定管理者 一般財団法人　こうほく区民施設協会 昭和53年6月7日

こどもログハウス
管理運営を管理運営
団体に委託します。

都市公園法第２条第２項
横浜市公園条例、横浜市青少
年施設条例

綱島公園 綱島台１
木造２階建
延床面積225㎡

遊具付き遊戯スペース 指定管理者 一般財団法人　こうほく区民施設協会 平成4年6月27日

老人福祉センター
管理運営を管理運営
団体に委託します。

老人福祉法、横浜老人福祉
施設条例

菊名寿楽荘 菊名３-10-20 ＲＣ造地上３階建 大広間、娯楽室、浴室等 指定管理者 公益財団法人　横浜市老人クラブ連合会 昭和48年2月13日

日吉台中 日吉本町４-９-１ 学校開放施設 研修室、和室ほか 一般財団法人　こうほく区民施設協会 平成5年5月23日

下田小 下田町４-10-１ 学校開放施設 研修室、和室ほか 一般財団法人　こうほく区民施設協会 平成5年6月5日

大綱中 大倉山４-30-２ 学校開放施設 研修室、和室ほか 一般財団法人　こうほく区民施設協会 平成8年4月30日

菊名 菊名４-４-１ 青少年図書館転換施設 図書室、学習室、多目的室ほか 指定管理者 一般財団法人　こうほく区民施設協会 平成13年4月28日

師岡 師岡町700-１ 複合商業施設３階 研修室、多目的室ほか 指定管理者 一般財団法人　こうほく区民施設協会 平成20年3月27日

新羽 新羽町1240
鉄骨造地上5階建ての内、
２階まで　422.69㎡

会議室、学習室ほか 指定管理者 社会福祉法人　横浜共生会 平成26年5月12日

スポーツセンター
管理運営を管理運営
団体に委託します。

横浜市スポーツ施設条例 大豆戸町518-１
ＲＣ造２階建て
延床面積3,628㎡

体育室、トレーニング室、研修室他 指定管理者

シンコースポーツ・東急
ファシリティサービス共
同事業体

昭和60年2月1日

国際交流ラウンジ

管理運営を港北国際
交流ラウンジ運営委
員会への委託により
実施します。

横浜市国際交流ラウンジの
設置及び運営に関する指
針、横浜市国際交流ラウン
ジ取扱要綱

港北国際交流ラ
ウンジ

大豆戸町316-１
ＲＣ造２階建
床面積249.76㎡
（ラウンジ部分）

大豆戸地域ケアプラザと併設
窓口カウンター、ロビー、情報ｺｰﾅｰ、研修室3

特定非営利活動法人　港北国際交流の会 平成12年9月1日

富士塚 富士塚１-６-24 264㎡ ブランコ、滑り台、鉄棒他 富士塚管理運営委員会 昭和27年
下田上 下田町６-３-39 1,650㎡ ブランコ、滑り台、鉄棒他 下田上管理運営委員会 昭和44年

新吉田自治会 新吉田東２-11先 600㎡ ブランコ、滑り台、鉄棒他 新吉田自治会管理運営委員会 昭和49年
師岡 師岡町581-13 210㎡ 滑り台、鉄棒、うんてい他 師岡管理運営委員会 昭和50年

新吉田西部町内会 新吉田町5624 1,463㎡ - 新吉田西部町内会管理運営委員会 昭和52年
親和会 綱島東６-５ 1,789㎡ ブランコ、滑り台、鉄棒他 親和会管理運営委員会 昭和57年
大曽根 大曽根２-55 1,525㎡ ブランコ、滑り台他 大曽根管理運営委員会 昭和59年
堀崎町 小机町901・907 1,264㎡ ブランコ、滑り台、鉄棒他 堀崎町管理運営委員会 昭和59年

太尾下町 大倉山６-27地先 900㎡ - 太尾下町管理運営委員会 平成14年
新吉田吉住会 新吉田東５-11 336㎡ ブランコ、滑り台、鉄棒他 新吉田吉住会管理運営委員会 平成14年

綱島東町自治会 綱島西６-13地先 200㎡ 滑り台、スプリング遊具 綱島東町自治会管理運営委員会 平成16年
太尾市之坪町会 大倉山１-２-１ 268㎡ スプリング遊具 太尾市之坪町会管理運営委員会 平成16年

ちびっこプール さかえ住宅 日吉６-13 4ｍ×2.5ｍ さかえ住宅ちびっこプール管理運営委員会 昭和47年

管理運営団体

子供の遊び場

地区センター

横浜市地区ｾﾝﾀｰ条例

管理運営を管理運営
委員会に委託しま
す。

管理運営を管理運営
団体に委託します。

ｺﾐｭﾆﾃｨｽｸｰﾙ事業に関する基本
事項
ｺﾐｭﾆﾃｨﾊｳｽ整備基本方針
ｺﾐｭﾆﾃｨﾊｳｽ（学校施設活用型）
の設置に関する要綱

横浜市地区ｾﾝﾀｰ条例

コミュニティハウス 管理運営を管理運営
団体に委託します。

横浜市遊び場要綱



(様式４－１）

［ 区 ] （単位：千円）

(事業目的・概要）
区庁舎・区民利用施設に関する設備の修繕に対応します。

(根拠法令等）
横浜市庁舎管理規則等

(積算内訳） （単位：千円）

区庁舎
駐車場
行政サービスコーナー
公用車

土木事務所
車両

公会堂
地区センター等

老人福祉センター
コミュニティハウス
広場・遊び場

（ 区 － 修 ）

6,4575,765

0
0

1,200

0
0
0

△ 535
0
0

港北

令和５年度令和元年度 歳出

△ 692

2,000
＜区庁舎等＞

2,000
3,300 3,336

2,866

7,500

1,336

前年度

300

2,165

179

△ 835

△ 692

0
△ 36

121

港北

事業区分

区　分

本　年　度

増△減

本年度項目

予
算

事業費 7,500 7,500
メリット＋一般財源 7,500

メリット＋一般財源

7,500

金　額

6,457
5,765

歳出

総務課・地域振興課・土木事務所

平成29年度

6,299 3,939
6,299

＜土木事務所関連＞

0
0

説明
△ 36

増△減

無

1,300

決
算

事業費
3,939

方針に関する決裁  種別(　　)
有:件名（）、日付（　年　月）

2,866

000

令和３年度区庁舎・区民利用施設管理費事業計画書

施設区分
区庁舎・区民利用

施設修繕費
土木事務所

区庁舎

前　年　度

区民利用施設

担　当

一般財源
7,500

令和４年度
予
算

事業費
平成30年度

一 般 財 源

5,765
6,457

5,765

事業評価
書番号

事業評価
書番号

0

竹下　幸紀 二宮　繁治 茂木　唯

合計

1,800
こどもログハウス

＜区民利用施設＞

1,500

665

課長 係長 予算調整係

本資料は、公正・適正に作成しました。

0
△ 300

121
179

0

3,000

300

実績による減

実績による減

総務 課 予算調整 係

土木事務所

地域振興 課

管理 係

区民施設担当 係

5,765
5,765 5,765

△ 692

財　源　内　訳
国・県 諸収入
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